
1

VYSVĚTLENÍ SOUTĚŽNÍCH PODMÍNEK Č. 15

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Dlážděná 1003/7, Praha 1, PSČ 110 00, Česká 
republika, IČO: 709 94 234 („Zadavatel“) zahájila zadávací řízení na soutěž o návrh s 
názvem „Centrála Správy železnic“, která byla uveřejněna ve Věstníku veřejných 
zakázek pod evidenčním číslem Z2020-034118 („Soutěž“). Soutěž je vyhlášena jako 
otevřená soutěž o návrh ve smyslu § 145 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů („ZZVZ“).

Zadavatel obdržel od zájemce o účast v Soutěži písemnou žádost o vysvětlení Soutěžních 
podmínek v souladu § 144 odst. 2 ZZVZ. Zadavatel tímto poskytuje vysvětlení Soutěžních 
podmínek v českém i anglickém jazyce, včetně přesného znění žádosti o vysvětlení 
Soutěžních podmínek bez identifikace zájemce, který o vysvětlení požádal.

Dotaz zájemce, bylo-li vysvětlení 
poskytnuto na základě žádosti o 
vysvětlení

Vysvětlení Zadavatele

1.

Překlad dotazu:

Máme zachovat sochu, která je 
momentálně umístěna na horní části 
terminálu? Má tato socha nějaký 
historický význam? Představuje tuto 
sochu v modelu černý válec?

Z dotazu není jasné, o kterou část se 
jedná. Pokud je myšlen objekt před 
terminálem, ten je mimo řešené území a 
není předmětem soutěžního návrhu. 
Pokud je myšlen objekt nad komorou 
dodatečného vstupu, pak jde o 
schematické řešení, které bude 
předmětem dopracování soutěžního 
návrhu s ohledem na řešení vstupu do 
komory.

2.

Překlad dotazu:

Mohli byste prosím v souvislosti 
s rampou poskytnout dodatečné 
informace o nosném systému?

Vzájemná koordinace konstrukčních 
systémů rampy a administrativní budovy 
bude předmětem dopracování soutěžního 
návrhu. Soutěžní návrh by měl ve svém 
principu tuto koordinaci umožňovat.

3.

Překlad dotazu:

Při analýze soutěžního zadání a 
poskytnutého souboru P06 jsme 
zaznamenali, že projekt Terminálu 
rovněž zahrnuje část budovy C. 
V návrzích Terminálu jsou obchodní 
jednotky, které zasahují do budovy C 
území řešeného v rámci soutěže. 
Máme ve svém návrhu předpokládat, 
že je celé řešené území prázdné, 
nebo máme obchodní jednotky 
terminálu, které zasahují do 
řešeného území, zachovat?

Z dotazu není jasné, o kterou část se 
jedná. Terminál a budova C jsou dvě 
samostatné stavby, které jsou propojené 
pouze v 1 podzemním podlaží. Řešené 
území nezasahuje do stavby Terminálu. 
Zadavatel neočekává řešení obchodních 
jednotek v Terminálu.

4.
Originál dotazu:

Dle posledního doplnění budou v 
tabulce čistých ploch jako 

Ano, patří sem i plocha retailu.



2

"kancelářský prostor – zasedací 
místnosti a huby" začleněny i provozy 
gastra, školky a ostatního zázemí 
budovy. Má do této kategorie být 
začleněn i prostor retailu?

Zadavatel pro vyloučení jakýchkoliv pochybností uvádí, že poskytnutím výše 
uvedených vysvětlení nedochází zároveň ke změně Soutěžních podmínek ve 
smyslu § 98 odst. 5 a § 99 ZZVZ. 

Zadavatel upozorňuje, že aktuální lhůta pro podání soutěžních návrhů je 
stanovena do 12.2.2021 do 17:00 hodin CET (Central European Time). 

V Praze dne 20.12.2020


		2020-12-20T17:13:32+0100




